
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
RECTORA DO 

Iquitos-Perú 

RESOLUCIÓN RECTORAL No 0295- 2009-UNAP 
Iquitos, 10 de febrero de 2009 

VISTO: - %. 

El Oficio No 089-FIA-UNAP-2009, del Decano de la Facultad de Industrias Alimentarias, sobre 
reconocimiento de Decano: 

Que, con Resolución Rectoral No 0161-2008-UNAP se resuelve reconocer a don ANTONIO 
PASQUEL RUIZ, como Decano de la Facultad de Industrias Alimentarias (FIA) de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), del 19 de enero de 2008 al 19 de enero de 2011; 

Que, con Resolución de Asamblea Vniversitaria No 002-2008-AU-UNAP, se reconoce a don 
ANTONIO PASQUEL RUIZ, como Rector de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
(UNAP), del 01 de febrero de 2009 al 31 de enero de 2014; 

Que, mediante Oficio No 089-FIA-UNAP-2008, don CARLOS ENRIQUE LOPEZ PANbURO, Decano 
de la Facultad de Industrias Alimentarias (FIA), comunica al Rector que en sesión extraordinaria de 
Consejo de Facultad, realizada el 27 de enero de 2009, ha sido elegido como nuevo Decano de dicha 
Facultad, según consta en la copia visada del acta de dicha sesión; 

Que, por lo anterior es conveniente, reconocer a don CARLOS ENRIQUE LÓPEZ PANDURO, como 
Decano de la Facultad de Industrias Alimentarias (FIA), del 01 de febrero de 2009 al 31 de enero 
de 2012; 

De conformidad con la Ley No 28637 que deroga las leyes No 26302 y 26554 y restituye los 
artículos 35O, 36O y 37' de la Ley No 23733 Ley Universitaria; y , 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 23733 y el EGUNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- RECONOCER a don CARLOS ENRIQUE LÓPEZ PANDURO, como 
DECANO de la FACULTA0 bE INOUSTRIAS AUMENTARIAS (FIA) de la Universidad Nacional 
de la Amazonía Peruana (UNAP), del 01 de febrero de 2009 al 31 de enero de 2012, en mérito a 
los considerandos expuestos en el contexto del presente dispositivo legal. - -. -,*L_;: 

' ,Pr  2 
m ,  ;, - 

Regístrese, comuníquese y archivese. - - . >  *:-:-.c;%jq 
. -7 .- 

AURA 
L 

Dirt.: VRAC,VRAb,EPG,FIA,OGA,OGP,OGPER,OGAA,OCi,AL,A ~ a c . , ~ e t n . , L e ~ . , ~ ~ ~ , ~ n t . , R e c + . , A r c h i ~ o ( 4 )  
jevd. 


